

Njalsgade Komplekset ApS

Strandvejen 70, 1., 2900 Hellerup

CVR-nr. 28 13 63 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Erik Ludvig Find
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Njalsgade Komplekset ApS Strandvejen 70, 1. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 28 13 63 07
	Stiftet: 27. oktober 2004
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Ludvig Find Andreea Ioana Kaiser
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	ELF Development A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med opkøb og udlejning af fast ejendom og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.177 t.kr. mod 20.977 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20.688 t.kr. mod 12.915 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2016 - 31/12 2016 kr.	1/10 2014 - 31/12 2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	21.176.747	20.977
Værdiregulering af investeringsejendomme	19.886.019	1.147
Driftsresultat	41.062.766	22.124
Andre finansielle indtægter	0	18
1 Øvrige finansielle omkostninger	-13.938.440	-9.476
Resultat før skat	27.124.326	12.666
Skat af årets resultat	-6.435.884	249
Årets resultat	20.688.442	12.915
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	20.688.442	12.915
Disponeret i alt	20.688.442	12.915

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	367.505.945	340.109
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>367.505.945</u>	<u>340.109</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>367.505.945</u>	<u>340.109</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.477	103
Andre tilgodehavender	1.855.788	2.433
Periodeafgrænsningsposter	426.641	55
Tilgodehavender i alt	<u>2.323.906</u>	<u>2.591</u>
Likvide beholdninger	<u>354.544</u>	<u>3.342</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.678.450</u>	<u>5.933</u>
Aktiver i alt	<u>370.184.395</u>	<u>346.042</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600
Overført resultat	36.366.676	15.678
Egenkapital i alt	36.966.676	16.278
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	52.594.657	48.087
Hensatte forpligtelser i alt	52.594.657	48.087
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	192.461.736	194.945
Gæld til tilknyttede virksomheder	66.524.730	70.672
Langfristede gældsforpligtelser i alt	258.986.466	265.617
3 Gældsforpligtelser	6.669.261	4.019
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.005.434	859
Selskabsskat	1.928.674	0
Anden gæld	8.033.227	10.392
Periodeafgrænsningsposter	0	790
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.636.596	16.060
Gældsforpligtelser i alt	280.623.062	281.677
Passiver i alt	370.184.395	346.042
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		
6 Nærtstående parter		

Noter

	1/1 2016 - 31/12 2016 kr.	1/10 2014 - 31/12 2015 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.614.986	2.672
Andre finansielle omkostninger	11.323.454	6.804
	13.938.440	9.476
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	161.565.710	154.566
Tilgang i årets løb	7.511.386	7.000
Kostpris 31. december 2016	169.077.096	161.566
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	178.542.830	178.543
Årets regulering til dagsværdi	19.886.019	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	198.428.849	178.543
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	367.505.945	340.109

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,0

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

			31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
3. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.669.261	164.637.880	199.130.997	198.963
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	66.524.730	70.672
	6.669.261	164.637.880	265.655.727	269.635

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 199.131 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 367.506 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter for skyldig moms under den fælles momsregistrering. Der er ikke under den fælles registrering nogen gæld vedrørende moms pr. 31. december 2016.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Elf Development A/S, CVR-nr. 27528449 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 15.723 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

6. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ELF Development A/S, CVR-nr. 27528449.